

Zamawiający: Zarząd Infrastruktury Miejskiej w Ustce

Adres: 76-270 Ustka, ul. Dworcowa 1

Nr postępowania: ZIM-ZP.7.2022

**Wyjaśnienie
treści Specyfikacji warunków zamówienia**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. „Bieżące utrzymanie kanalizacji deszczowej na terenie miasta Ustka w 2022 roku” – II postępowanie

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), w związku ze złożonymi pytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji warunków zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Jaki jest stopień zanieczyszczenia kanałów przewidzianych w zamówieniu?

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie ma pełnej wiedzy dotyczącej stanu zanieczyszczenia kanałów, jednakże informuje, że kanały były czyszczone w poprzednim roku.

2. Proszę o określenie przez Państwa określenia „Zrzut wód opadowych” – czy jest to pompowanie/ wywóz beczkowitzem pasa drogowego? Zastosowana została przez Państwa stawka podatku VAT 23%. Proszę podać podstawę prawną zastosowania takiej stawki podatku.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (nazwa wykonawcy składającego zapytanie) przy pompowaniu wód opadowych z pasa drogowego stosuje stawkę 8% VAT – PKWiU 37.00.11.2 („usługi związane z odprowadzaniem i oczyszczaniem ścieków”)

Odpowiedź 2:

Zrzut wód opadowych polega na zbieraniu nadmiaru wody opadowej z nawierzchni ulic, placów miejskich i wybieranie ze studni chłonnych, po intensywnych opadach deszczu.

W ocenie Zamawiającego, usługa pompowania i wywozu nadmiaru wód opadowych beczkowitzem będąca przedmiotem zamówienia podlega opodatkowaniu na zasadach ogólnych – nie korzysta z preferencyjnej stawki podatku VAT, na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy o podatku od towarów i usług.

3. Proszę o wskazanie lokalizacji rowów melioracyjnych w celu dokonania wizji lokalnej.

Czy pogłębienie rowu – powstały urobek – odpad idzie na odkład?, czy powstały urobek będzie odwożony i utylizowany?

Odpowiedź 3:

Lokalizacja rowów melioracyjnych: rów przy ulica Rzecznej, rów przy ulicy Wilczej.

Urobek należy wywieźć i zutylizować.

4. Proszę o podanie pojemności czynnej separatorów i piaskowników.

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie posiada dokumentacji dotyczącej pojemności czynnej separatorów.

5. Czy przedstawione studzienki rewizyjne fi 1000 do 1200 w ilości 50 szt. znajdują się na kanałach przewidzianych do czyszczenia?

Odpowiedź 5:

Studzienki rewizyjne nie znajdują się w kanałach przeznaczonych do czyszczenia.

6. Czy zamawiający udostępni plany przebiegu sieci kanalizacji deszczowej przewidzianej do czyszczenia.

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie posiada uaktualnionych planów przebiegu sieci kanalizacji deszczowej na terenie miasta.

7. Proszę o pozwolenie dokonania wizji lokalnej kanałów w dniu 12.08.2022 r.

Odpowiedź 7:

Przeprowadzenie wizji lokalnej kanałów nie jest wymagane przez Zamawiającego.

Udzielone wyjaśnienia nie powodują konieczności zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w BZP Nr 2022/BZP 00300704/01 dnia 10.08.2022 r. Nie wymagają dodatkowego czasu na przygotowania ofert. Wyjaśnienia zostaną udostępnione na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Ponadto zostaną dołączone do Specyfikacji warunków zamówienia i będzie stanowić jej integralną część.

Dyrektor ZIM Ustka
/-/ mgr inż. Łukasz Krawczyk